
Приказ Министерства труда и социальной защиты РФ от 17 марта 2022 г. N 140н 
"О неприменении приказа Министерства труда и социальной защиты Российской 
Федерации от 29 октября 2021 г. N 772н "Об утверждении основных требований к 

порядку разработки и содержанию правил и инструкций по охране труда, 
разрабатываемых работодателем" 

 
В соответствии со статьей 211 2 Трудового кодекса Российской Федерации 

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2002, N 1, ст. 3; 2021, N 27, 
ст. 5139) и подпунктом 5.2.28 пункта 5 Положения о Министерстве труда и социальной 
защиты Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства 
Российской Федерации от 19 июня 2012 г. N 610 (Собрание законодательства 
Российской Федерации, 2012, N 26, ст. 3528; 2021, N 42, ст. 7120), приказываю: 

Не применять до 1 января 2023 г. приказ Министерства труда и социальной 
защиты Российской Федерации от 29 октября 2021 г. N 772н "Об утверждении основных 
требований к порядку разработки и содержанию правил и инструкций по охране труда, 
разрабатываемых работодателем" (зарегистрирован Министерством юстиции 
Российской Федерации 26 ноября 2021 г., регистрационный N 66015). 

 
Министр А.О. Котяков 

 
Зарегистрировано в Минюсте РФ 18 марта 2022 г. 
Регистрационный N 67792 

 

garantf1://12025268.2112/
garantf1://12025268.2112/
garantf1://70092438.15228/
garantf1://70092438.0/
garantf1://403019113.0/

